PAGE

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2016

      г. Дивногорск

             № 141п
Об утверждении порядка финансирования и расходования субвенции, направленной на реализацию Закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»
В соответствии с Указом  Губернатора края от 30 мая 2016 года   N 92-уг «Об утверждении Порядка представления исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края отчетности об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и отчетности об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, форм и периодичности их представления, а так же порядка контроля за осуществлением исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.»,  Законом Красноярского края от 10.03.2016 № 10-4280 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»,  руководствуясь статьей 43 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок финансирования и расходования субвенции на реализацию закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Чебурашкина К.С.
Глава города                                                                                              Е.Е.Оль
 Приложение
                             к постановлению администрации

         города Дивногорска
  от  02.08.2016  № 141п
Порядок финансирования и расходования субвенции на реализацию закона края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»
1. Настоящий  Порядок устанавливает  механизм финансирования и расходования средств  субвенции на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее – субвенция).
2. Субвенция  предоставляются муниципальному образованию город Дивногорск из краевого бюджета на основании Указа Губернатора края от 30 мая 2016 года N 92-уг « Об утверждении Порядка представления исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края отчетности об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и отчетности об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, форм и периодичности их представления, а так же порядка контроля за осуществлением исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.», Закона Красноярского края от 10 марта 2016 г. N 10-4280 «"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года".
3. Распорядителем средств субвенции является администрация города Дивногорска.
4. Финансовое управление администрации города Дивногорска (далее Управление) в 2-х дневный срок после поступления денежных средств из краевого бюджета информирует распорядителя данных средств. Распорядитель средств субвенций  направляет в Управление заявку на суммы, причитающиеся к перечислению. Управление в течение 2 (двух) рабочих дней производит перечисление указанных средств на лицевой счет распорядителя  в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
5. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной сметой расходов и направляется на оплату расходов по обеспечению помещением, предоставлению транспортных средств, оказанию услуг связи и охраны помещения.
6. Запрещается использование субвенциии, полученной на осуществление государственных полномочий, на иные цели.

7. Администрация города Дивногорска ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, а в четвертом квартале ежемесячно на позднее 3 рабочих дней после завершения отчетного периода представляет в министерство сельского хозяйства Красноярского края отчеты:
- отчет об осуществлении исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года. К отчету об осуществлении полномочий прилагаются заверенные копии заключенных муниципальных контрактов (договоров) и (или) правовых актов органов местного самоуправления о безвозмездной передаче нежилых помещений, предоставлении транспортных услуг, охраны помещений, оказании услуг связи, актов приема-передачи имущества, актов приемки выполненных работ (оказанных услуг), счетов-фактур (счетов) на оплату (ответственный исполнитель специалист первой категории Киселева И.И.)
- отчет об использовании финансовых средств, предоставленных исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Красноярского края для осуществления государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года. Отчет об использовании финансовых средств составляется  на основании первичных документов, подтверждающих объемы оказанных услуг и их оплату, подписывается лицом, ответственным за составление отчета, руководителем и главным бухгалтером органа местного самоуправления, согласовывается с руководителем финансового органа. К отчету об использовании финансовых средств прилагаются заверенные копии платежных документов, подтверждающих фактическое расходование денежных средств. (ответственный исполнитель главный бухгалтер администрации Петрова Н.Н.)
8. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату на счет Управления до 20 декабря текущего года. Управление осуществляет возврат неиспользованных средств субвенции в доход краевого бюджета до 31 декабря текущего года.
9. Ответственность за целевое и эффективное использование средств субвенции, предоставление достоверной информации возлагается на Администрацию города Дивногорска в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
10. Соблюдение Администрацией города Дивногорска условий, целей, порядка предоставления и расходования субвенции подлежит обязательной проверке органом муниципального финансового контроля. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления государственных полномочий осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством в порядке, установленном Губернатором края.